
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
8. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.03.2019 

  

čís. 0096/RMOb-Pro/1822/8 
- 

0113/RMOb-Pro/1822/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/16  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.03.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0096/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0105/19 Schválení programu 8. schůze rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 4.3.2019 

0097/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0106/19 Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice k datu 

31.12.2018 

0098/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0107/19 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice za rok 2018 

0099/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0108/19 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice o provozu MŠ a ŠD v době letních 

prázdnin 

0100/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0121/19 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - část 

pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost o výměře 

10 000 m2 

0101/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0123/19 Cenové nabídky na vypracování projektové 

dokumentace udržovacích prací na akci 

“Revitalizace Bestova rybníka                            

v Ostravě-Proskovicích” 

0102/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0116/19 Vyjádření k existenci sítí a uzavření budoucí 

smlouvy ke stavbě “Ostrava-Proskovice 88, NNk” 

0103/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0113/19 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na realizaci akce “Zvýšení 

bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v 

Ostravě-Proskovicích” 

0104/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0110/19 Souhlas účastníka řízení pro územní souhlas            

a ohlášení stavby “Novostavba RD na parc. č. 33/1” 

0105/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0119/19 Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD 

a uzavření budoucí smlouvy 

0106/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0111/19 Prodej části pozemku par. č. 439/1 o výměře              

850 m
2
 - úprava kupní smlouvy 

0107/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0122/19 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - pozemků 

par. č. 435/17 ostatní plocha, 435/21 ostatní plocha 

a 394/4 ostatní plocha 

0108/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0120/19 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku             

ve vlastnictví MOb Proskovice 

0109/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0109/19 Zvýšení příspěvku na stravování pro zaměstnance 

zařazené do Úřadu městského obvodu Proskovice      

a uvolněného člena Zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/16  
  

0110/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0115/19 Návrh rozpočtového opatření č. 3/2019 

0111/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0112/19 Návrh Dodatku č. 19 ke Zřizovací listině 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola 

0112/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0114/19 Návrh 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Proskovice 

0113/RMOb-Pro/1822/8 RMOb/0117/19 Přehled plnění usnesení rady 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/16  
  

  

 
RMOb/0105/19 
Schválení programu 8. schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 
4.3.2019 
  
Usnesení číslo: 0096/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 8. schůze rady městského obvodu konané dne 4.3.2019 

  
 

  
RMOb/0106/19 
Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice k datu 31.12.2018 
  
Usnesení číslo: 0097/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice            

k datu 31.12.2018 

  

2) schvaluje 

  
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice              

k datu 31.12.2018 - rozvaha-bilance, výkaz zisku a ztrát a příloha 

  
 

  
RMOb/0107/19 
Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava - Proskovice za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0098/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice za rok 2018 

  

2) konstatuje, že 

  
hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice           

za rok 2018 skončilo ve výši  69 755,59,- Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/16  
  

  

3) souhlasí 

  
s přidělením hospodářského výsledku  69 755,59,- Kč do rezervního fondu 

  
 

  
RMOb/0108/19 
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice o provozu MŠ a ŠD v době letních prázdnin 
  
Usnesení číslo: 0099/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
provoz MŠ a ŠD v době letních prázdnin bude od 1.7.2019 do 19.7.2019 

  

2) bere na vědomí 

  
přerušení provozu MŠ a ŠD od 22.7.2019 do 30.8.2019 

  
 

  
RMOb/0121/19 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - část pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost  
o výměře 10 000 m

2 

  
Usnesení číslo: 0100/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost jednoho zájemce,  o nájem části pozemku par.              

č. 650/1 trvalý travní porost o výměře 10 000 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
předložit radě města návrh o vydání souhlasu v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně 

závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn  

a doplňků, k pronájmu části pozemku par. č. 650/1 trvalý travnatý porost o výměře 10 000 m2, 

k. ú. Proskovice, obec Ostrava na dobu 10 let s tří měsíční výpovědní lhůtou s podmínkou 

prodeje pozemku pod cyklostezkou, která je umístěna na části pozemku par.č. 639/2 ostatní 

plocha, manipulační plocha v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit radě města návrh o vydání souhlasu v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně 

závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn    

a doplňků, k pronájmu části pozemku par. č. 650/1 trvalý travnatý porost o výměře 10 000 m2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/16  
  

k. ú. Proskovice, obec Ostrava na dobu 10 let s tří měsíční výpovědní lhůtou 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 29.03.2019 

 tajemnice 
 

  
RMOb/0123/19 
Cenové nabídky na vypracování projektové dokumentace udržovacích prací na akci 
“Revitalizace Bestova rybníka v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0101/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předložené dvě cenové nabídky na vypracování projektové dokumentace udržovacích prací            

na akci “Revitalizace Bestova rybníka v Ostravě-Proskovicích” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace 

udržovacích prací na akci “Revitalizace Bestova rybníka v Ostravě-Proskovicích” panu                

Ing. Bureši  za cenu nejvýše přípustnou 77 900,- Kč 

  

3) ukládá 

  Jitce Hyklové 

referentce pro stavební a majetkovou správu, předložit na další schůzi rady městského obvodu 

návrh smlouvy o dílo 

  
 

  
RMOb/0116/19 
Vyjádření k existenci sítí a uzavření budoucí smlouvy ke stavbě “Ostrava-Proskovice 
88, NNk” 
  
Usnesení číslo: 0102/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádosti firmy Ing. Martin Barteček, IČO 47195355, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 

2 - vinohrady, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s.,                   

IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, o vyjádření k existenci 

inženýrských sítí a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 

stavbu pod názvem “Ostrava-Proskovice 88, NNk“ 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního vedení nízkého napětí pro stavbu “Ostrava-Proskovice 88, NNk”            

do pozemku par. č. 86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/16  
  

obvodu Proskovice 

  

3) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Ostrava-Proskovice 88, NNk”, která bude umístěna              

na pozemcích par. č. 86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 88 - zahrada, vše v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

4) konstatuje, že 

  
v zájmové oblasti se nachází inženýrská síť ve správě jiného správce inženýrských sítí  

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení věcného břemene a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě            

o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby, dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě             

o zřízení věcného břemene  vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích 

oprávněných: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

zastoupena na základě plné moci společnosti Ing. Martin Barteček, IČO 47195355, se sídlem 

Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

za účelem zřízení a provozování podzemního vedení nízkého napětí, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr 

délky podzemního vedení nízkého napětí, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to 

dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením                       

č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

6) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby s druhou 

smluvní stranou 

  
 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/16  
  

RMOb/0113/19 
Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 
“Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0103/RMOb-Pro/1822/8 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební akci “Zvýšení 

bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vyhlásit záměr zadání veřejné zakázky malého rozsahu             

a vyzvat dodavatele uvedené v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce 

malého rozsahu na stavební akci “Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské            

v Ostravě-Proskovicích” : 

- Hochbau, s.r.o., IČO 25857614, Povětronní 1286/71, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

- Jan Slabý, IČO 11540613, Bártkova 996, 739 44 Brušperk 

- Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské   

Hory 

- V.D.Stav – Ostrava s.r.o., IČO 28606191, Malá 113/9, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou 

- STRABAG a.s., IČO 60838744, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

  

3) jmenuje 

  
stavební komisi při radě městského obvodu, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této 

veřejné zakázky 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu uložit referentce pro majetkové a stavební záležitosti 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o zveřejnění výzvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

na profilu zadavatele 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/16  
  

6) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2), 4) a 5) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu                

k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 13.03.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0110/19 
Souhlas účastníka řízení pro územní souhlas a ohlášení stavby “Novostavba RD             
na parc. č. 33/1” 
  
Usnesení číslo: 0104/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX, o vydání souhlasu 

majitele dotčených pozemků na přílohu pro územní souhlas a ohlášení stavby pod názvem 

“Novostavba RD na parc. č. 33/1”  

  

2) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu přílohy pro územní souhlas a ohlášení stavby “Novostavba RD na parc. č. 33/1”, kde 

je součástí výkres C03 - Koordinační situace 

  
 

  
RMOb/0119/19 
Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0105/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXX, 739 

23 Stará Ves nad Ondřejnicí, zastupující na základě plné moci firmou RH PARTNER 

Engineering s.r.o., IČO 28605888, se sídlem Poděbradova 3359, 702 00 Ostrava, o vydání 

souhlasu se stavbou “Novostavba rodinného domu na parcele č. 739/351, k.ú. Proskovice” 

- projektová dokumentace pro ohlášení stavby a o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/16  
  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Novostavba rodinného domu na parcele č. 739/351, k.ú. 

Proskovice”, která bude umístěna na pozemcích par. č. 739/351 - trvalý travní porost, par. 

č. 739/349 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 739/343 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou rodinného domu včetně přípojek, garáže, opěrné zdi, oplocení a zpevněných ploch, 

která bude umístěna na pozemku par. č. 739/351 trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, ve 

vlastnictví soukromých osob a na pozemcích par. č. 739/349 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a par. č. 739/343 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice,              

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky DN25 a vjezdu k rodinnému domu do pozemku par. č. 

739/349 - ostatní plocha, ostatní komunikace, s umístěním přípojky splaškové kanalizace 

DN150 do pozemku par. č. 739/343 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. třídy (ul.                

K Vlčinci) pro stavbu “Novostavba rodinného domu na parcele č. 739/351, k.ú. Proskovice” 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu,            

k části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému 

obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 739/349 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pozemek par. č. 739/343 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX X XXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXX, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky DN25 a přípojky splaškové kanalizace 

DN150, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši 

za každý i započatý metr délky vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace, nejméně 

však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu 

Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/16  
  

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu a o uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 

nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 739/349 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vjezdu v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti vjezdu vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucího 

oprávněného: 

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX X XXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX  

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 

za účelem zřízení vjezdu k rodinnému domu na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 

350,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční vjezdu, nejméně však 

1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu 

Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

7) zplnomocňuje 

  Mgr. Marii Matějovou 

starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti a budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu s druhou 

smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0111/19 
Prodej části pozemku par. č. 439/1 o výměře 850 m

2
 - úprava kupní smlouvy 

  
Usnesení číslo: 0106/RMOb-Pro/1822/8 

 

k usnesení č. 0089/RMOb-Pro/1822/7 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
úpravu kupní smlouvy na prodej části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační 

plocha, o výměře 850 m2, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 označen jako 

pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/16  
  

  

2) souhlasí 

  
s úpravou kupní smlouvy na prodej části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační 

plocha, o výměře 850 m
2
, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 označen jako 

pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
 

  
RMOb/0122/19 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - pozemků par. č. 435/17 ostatní plocha, 435/21 
ostatní plocha a 394/4 ostatní plocha 
  
Usnesení číslo: 0107/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádosti zájemců, o pronájem pozemků par č. 435/17 ostatní 

plocha, par. č. 435/21 ostatní plocha a par. č. 394/4 ostatní plocha, vše v k. ú. Proskovice, obec 

Ostrava, a to od: 

AGRO Stará Bělá spol. s r. o., IČO: 60777893 Blanická 252/172, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX 

XXXX 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a            

o uzavření smlouvy o nájmu pozemků par č. 435/17 ostatní plocha, par. č. 435/21 ostatní 

plocha a par. č. 394/4 ostatní plocha 

• pozemek par. č. 435/17 ostatní plocha o výměře 18 631 m2, 

• pozemek par. č. 435/21 ostatní plocha o výměře 737m2, 

• pozemek par. č. 394/4 ostatní plocha o výměře 83 m2, 

vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, 

se zájemcem: Agro Stará Bělá spol. s.r.o. 

dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou  

k podpisu smlouvy o nájmu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/16  
  

  
RMOb/0120/19 
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0108/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice  

v pořizovací ceně 36 444,70 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
úseku finančnímu 

vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 29.03.2019 

 referent úseku finančního 
 

  
RMOb/0109/19 
Zvýšení příspěvku na stravování pro zaměstnance zařazené do Úřadu městského 
obvodu Proskovice a uvolněného člena Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0109/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
příspěvek na stravování ve výši 90,- Kč na jednu stravenku a jeden pracovní den pro 

zaměstnance zařazené do Úřadu městského obvodu Proskovice a uvolněného člena 

zastupitelstva městského obvodu Proskovice  s účinností od 1.4.2019 

  

2) ukládá 

  
tajemnici Ing. Jitce Blažkové, MPA 

vydat Příkaz č. 1 o výši a způsobu stravování zaměstnanců ÚMOb Proskovice 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 29.03.2019 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0115/19 
Návrh rozpočtového opatření č. 3/2019 
  
Usnesení číslo: 0110/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/16  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 3/2019, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinv. výdaje jinde nezařazené o 38 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5169 - Nákup služeb o 32 tis. Kč 

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí 

 pol. 5169 - Nákup služeb o 6 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v prac. poměru o 2 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci o 2 tis. Kč 

       

3) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v prac. poměru o 2 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci o 2 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun v paragrafu na zvýšení příspěvku na stravování pro zaměstnance zařazené do 

městského obvodu Proskovice a uvolněného člena zastupitelstva městského obvodu Proskovice 

s účinnosti od 1.4.2019 

2) Přesun v paragrafu na výdaje za náhradu mzdy v době nemoci 

3) Přesun v paragrafu na výdaje za náhradu mzdy v době nemoci 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/16  
  

RMOb/0112/19 
Návrh Dodatku č. 19 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola               
a Mateřská škola 
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 19 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62/66 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Dodatek č. 19 ke Zřizovací listině 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62/66 

  

3) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice s ohledem na počet 19. dodatků schválit 

vyhotovení nové Zřizovací listiny. 

  

4) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice dne                 

13. 3. 2019 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 13.03.2019 

 referent úseku finančního 

5) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 3) usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice dne 

13.3.2019 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 31.12.2019 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0114/19 
Návrh 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/16  
  

1) souhlasí 

  
s konáním 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 13.3.2019 v 17.00 hod, 

dle přílohy č.1 

  
 

  
RMOb/0117/19 
Přehled plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb-Pro/1822/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstává usnesení č. 0090/RMOb-Pro/1822/7  

ze dne 18.2.2019 a 0092/RMOb-Pro/1822/7 ze dne 18.2.2019 

  
 

 


